Постановление                              Карар

                _______26.08.2024______  г.Чистополь

       №  ___374_______

Об утверждении цен на платные услуги

 В целях исполнения постановления Исполнительного комитета
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан № 361 от 05.04.2011
г. «Об утверждении Порядка определения платы за оказание услуг (выполнение
работ), относящихся к основным видам деятельности муниципальных бюджетных
учреждений, находящихся в ведении Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан, для граждан и юридических лиц», на
основании ст. 44 Устава муниципального образования «Чистопольский
муниципальный район» Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить цены на платные услуги, оказываемые Муниципальным бюджетным
учреждением дополнительного образования «Спортивная школа «Лидер»
Чистопольского муниципального района Республики Татарстан (приложение №1)
2. Установить, что настоящее постановление распространяет свое действие с 01
сентября 2024 г.
3. Постановление Исполнительного комитета Чистопольского муниципального
района Республики Татарстан № 409 от 30.05.2017г.; постановление Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан № 395 от 29.05.2018г.;
постановление  Чистопольского муниципального района Республики Татарстан № 28
от 27.01.2021 г. признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru) и разместить на
официальном сайте Чистопольского муниципального района Республики Татарстан
(http://chistopol.tatar.ru).
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого
заместителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского
муниципального района Республики Татарстан по экономическим вопросам Е.В.
Никитина.

Руководитель
Исполнительного комитета        Э.Р.Хасанов

Приложение 1

К постановлению Исполнительного комитета Чи-

стопольского муниципального района

№ ____ от «____» ____________ 2024 г.

Перечень цен на платные услуги, оказываемые

МБУ ДОСШ «Лидер»

№
п/п

Наименование
услуг

Категория населе-
ния

Стоимость работы/час

1.

Посещение бас-
сейна  Дети с 4 до 16 лет

Одно посещение – 100,00 рублей;
Абонемент – 1000,00 рублей (12 посеще-
ний)

Взрослые с 16 лет
Одно посещение – 300,00 рублей;
Абонемент – 2700,00 рублей (12 посеще-
ний)

Пенсионеры и сту-
денты

Одно посещение – 250,00 рублей;
Абонемент – 2000,00 рублей (12 посеще-
ний)

Пенсионеры
посещение заня-

тий
в период с 8.00 до

14.00
согласно расписа-

ния

Одно посещение – 200,00 рублей;
Абонемент – 1600,00 рублей (12 посеще-
ний)

2.

Аренда дорожки
(бассейн) (1 час)

Будние дни с 10.00 до 17.00 – 1000,00 руб-
лей;
Будние дни с 17.00 до 22.00 – 1500,00 руб-
лей;
В выходные и праздничные дни – 1500,00
рублей

3.
Индивидуальные
занятия по плава-
нию

Дети, взрослые Одно занятие – 1000,00 рублей

4.

Аквааэробика

Взрослые

Одно занятие – 400,00 рублей;
Абонемент – 2400,00 рублей (8 посещений);
Абонемент – 3200,00 рублей (12 посеще-
ний)

Пенсионеры
посещение заня-

тий
в период с 8.00 до

14.00
согласно расписа-

ния

Одно посещение – 300,00 рублей;
Абонемент – 2000,00 рублей (8 посещений)

5.

Посещение
тренажерного зала  Взрослые с 16 лет

Одно посещение – 350,00 рублей;
Абонемент – 2500,00 рублей (12 посеще-
ний)

Пенсионеры и сту-
денты

Одно посещение – 200,00 рублей;
Абонемент – 2000,00 рублей (12 посеще-
ний)

6.

Посещение
тренажерного зала
и бассейна

Взрослые с 16 лет
Одно посещение – 500,00 рублей;
Абонемент – 4000,00 рублей (12 посеще-
ний)

Пенсионеры и сту-
денты

Одно посещение – 400,00 рублей;
Абонемент – 3000,00 рублей (12 посеще-
ний)

7.
Занятия йогой

Взрослые
Одно занятие – 400 руб.;
Абонемент – 2400 руб. (8 посещений)

Пенсионеры  Абонемент – 1000 руб. (4 посещения)

8.
Занятия фитнесом

Взрослые
Одно посещение – 400 руб.;
Абонемент – 2400 руб. (8 посещений)
Абонемент – 2800 руб. (12 посещений)

9.
Комбинированный
фитнес (зал + бас-
сейн)

Взрослые Одно посещение – 450 руб.;
Абонемент – 2800 руб. (8 посещений)

10.

Занятия оздорови-
тельной гимнасти-
кой, спортивной
гимнастикой, об-
щефизической
подготовкой (офп)

Дети

Одно посещение – 350,00 руб.;
Абонемент – 2400 руб. (8 посещений).

11.

Индивидуальные
занятия по плава-
нию (грудничковое
плавание)

Ребенок (с 6 мес.
до 1 года) + взрос-

лый

Одно занятие – 1000,00 рублей

12.

Предоставление
спортивного зала
для проведения
спортивно-
оздоровительных
мероприятий

 1 час – 1600,00 рублей

13.

Абонемент на год
(посещение бас-
сейна и тренажер-
ного зала)

Взрослые

20 000,00 - безлимитный

14.
Посещение дет-
ской комнаты

Дети
Одно посещение (1 час) –150 рублей.

15.

Групповые занятия
по обучению пла-
ванию

Дети

Одно посещение – 450,00 рублей
Абонемент – 2400,00 рублей (8 посещений)
Абонемент – 3200,00 рублей (12 посеще-
ний)

16.
Посещение соля-
ной пещеры (1 се-
анс, 40 минут)

Лица, достигшие
14 летнего возрас-

та
Один сеанс (40 минут) - 200,00 руб.

Дети до 14 лет Один сеанс (40 минут) - 100,00 руб.

17.

Посещение оздо-
ровительной физ-
культуры при плос-
костопии, сколиозе

Дети до 16 лет
Одно посещение – 350,00 руб.;
Абонемент – 2400 руб. (8 посещений).

18.

Предоставление
помещения для ор-
ганизации питания
(аренда помеще-
ния буфета, 1 час)

Лица, достигшие
18 летнего возрас-

та
1 час - 800,00 руб.

19.

Предоставление
помещений для
физкультурно-
оздоровительных
занятий  (спортив-
но-игровая пло-
щадка, теннисный
корт)

 1 час - 500,00 руб.

20.

Предоставление
теннисного корта с
предоставлением
в пользование
спортивного ин-
вентаря  (2 тен-
нисные ракетки, 1
мяч)

 1 час - 600,00 руб.

21.

Предоставление
помещений для
физкультурно-
оздоровительных
занятий  (зал для
аэробики)

 1 час - 860,00 руб.

22.

Предоставление
помещений для
физкультурно-
оздоровительных
занятий  (малый
зал для аэробики)

 1 час - 800,00 руб.

23.

Предоставление
помещений для
физкультурно-
оздоровительных
занятий  (зал сухо-
го плавания)

 1 час - 700,00 руб.

24.
Групповые занятия
по пауэрлифтингу

с 16 до 25 лет
Одно посещение – 500,00 руб.
Абонемент – 2500,00 руб. (8 посещений)

Абонементы (кроме годового) распространяют свое действие на один месяц

со дня покупки.